
COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 29.09.2011  

N° Generale : 174 

N° Settoriale : 41 

 
 
OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO AMMINISTRATIVO N. 162036 (QUIETANZA 

DELLA TESORERIA  PROVINCIALE  DELLO  STATO  DI BRESCIA N. 166 DEL 

31.7.2009)          

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 69 del 24 Novembre 2010 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.4.2011 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2011; 
 
Premesso che 

- con provvedimento del Responsabile dell’area Tecnica del 13.7.2009, protocollo n. 
4580/09, è stato disposto il deposito,  presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, 
sede di Brescia, in favore sig. Bianchessi Barbieri Giuseppe, nato a Trescore 
Cremasco il 24.12.1939, residente in Trescore Cremasco,  Via Milano n.4, codice 
fiscale BNC GPP 39T 24L 389, dell’indennità di esproprio di € 1.075,00, relativo alla 
procedura espropriativa dell’immobile, identificato catastalmente al catasto terreni 
del Comune di Trescore Cremasco, al foglio 3, mappale 1295; 

- la Tesoreria Provinciale dello Stato, sede di Brescia, in data 31.7.2009, con 
quietanza n.166, ha confermato l’iscrizione del deposito amministrativo di € 
1.075,00,  con il seguente numero di posizione: 162036; 

- con Decreto di Esproprio n. 1/09 del 25 agosto 2009 è stato disposto l’esproprio 
dell’immobile identificato catastalmente al foglio 3, mappale 1295, della superficie di 
mq. 215, di proprietà del sig. Bianchessi Barbieri Giuseppe, (trascritto presso la 
Conservatoria dei registri immobiliari di Lodi l’8.9.2009 al n. 14561 del registro 
generale ed al n. 8031 del registro particolare); 

- in esecuzione del predetto decreto di esproprio,  si sono svolte le operazioni di 
occupazione ed accertamento della consistenza dell’immobile espropriato, come 
accertato nel “Verbale di immissione in possesso” del 11.9.2001, (trascritto presso 
la Conservatoria dei registri immobiliari di Lodi il 28.9.2009 al n. 15310 del registro 
generale ed al n. 3364 del registro particolare); 



 

- Dato atto che, avendo il Comune di Trescore Cremasco, acquisito la piena proprietà e 

disponibilità dell’immobile, ed a fronte della richiesta  del sig. Bianchessi Barbieri Giuseppe, 

è ora possibile procedere allo svincolo del deposito amministrativo dell’indennità di 

esproprio; 

 
- Ritenuto di procedere allo svincolo; 
 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di svincolare, in favore del sig. sig. Bianchessi Barbieri Giuseppe, nato a Trescore 
Cremasco il 24.12.1939, residente in Trescore Cremasco,  Via Milano n.4, codice 
fiscale BNC GPP 39T 24L 389, il deposito amministrativo n.162036,  
dell’importo di € 1.075,00,   (Quietanza  della Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Brescia n. 166 del 31.7.2009),  a titolo di indennità di esproprio dell’immobile, 
identificato catastalmente al catasto terreni del Comune di Trescore Cremasco, al 
foglio 3, mappale 1295 della superficie di mq. 215.  

 

2. Di inoltrare copia del presente provvedimento al beneficiario del deposito, sig. 

Bianchessi Barbieri Giuseppe, ai fini della riscossione dell’indennità di esproprio. 

 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 0,00 impegno n.   Int.   
 
Trescore Cremasco lì,……………… 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco, 30 Settembre 2011 
 
 

                                                                           F.TO IL MESSO COMUNALE 
               
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco 30 Settembre 2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                             Geom. Alfonso Rovida 


